
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

__________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

« 04 »      12 2024                                                            № 131 

 

Об утверждении перечня муниципальных предприятий, 

учреждений и других организаций – работодателей для отбывания 

административных наказаний в виде обязательных работ  

на территории городского округа Энергодар 

 

В соответствии с главами 3, 32 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, статьей 109.2 Федерального закона от 

02.10.2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», руководствуясь 

Положением об Администрации Энергодарского городского округа, 

принятым решением Энергодарского городского Совета депутатов от 

26.10.2023 года № 4/4, Администрация Энергодарского городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить перечень муниципальных предприятий, учреждений и 

других организаций – работодателей для отбывания административных 

наказаний в виде обязательных работ на территории городского округа 

Энергодар (Приложение). 

2. Рекомендовать организациям всех форм собственности, указанным в 

пункте № 1 данного постановления, расположенным на территории 

городского округа Энергодар, соблюдать условия отбывания 

административного наказания, предусмотренные действующим 

законодательством. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его публикации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Администрации                                                                            Э.Н. Сеновоз 



 

 

          Приложение  

 

СОГЛАСОВАН 

Руководитель Главного управления 

Федеральной службы судебных 

приставов по Запорожской области  

полковник внутренней службы  

___________ И.А. Рудаков 

  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Энергодарского городского округа 

 от 04. 12. 2024 г № 131 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных предприятий, учреждений и других организаций – 

работодателей для отбывания административных наказаний в виде 

обязательных работ на территории городского округа Энергодар  

 
№ 

п/п 

Наименование 

предприятия 

Место 

расположения 

объекта 

юридический адрес 

Виды работ 

1 Муниципальное 

казенное 

учреждение 

Городского 

округа Энергодар 

«Благоустройство 

и озеленение» 

271503, 

Запорожская 

область,  

г. Энергодар,  

ул. Приднепровская, 

д. 3в 

- санитарная обрезка, окапывание, 

побелка деревьев, кустарников; 

- покос сорняков и травы; 

- уборка снега; 

- вырубка поросли; 

- уборка улиц, парков; 

- очистка дорожных покрытий от грязи и 

снега; 

- бетонирование и покраска (побелка) 

бордюров; 

- благоустройство и уборка остановок 

общественного транспорта; 

- окраска скамеек, урн; 

- ремонт, установка и покраска 

ограждений. 

 


